
UCHWAŁA NR XXXVI/485/2017
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Czeladź  do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 60)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres
od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się plan sieci prowadzonych przez Gminę Czeladź klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Przekształca się dotychczasowe Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi w ośmioletnią Szkołę Podstawową
Nr 4:

1) nazwą szkoły będzie: Szkoła Podstawowa Nr 4 w Czeladzi,

2) siedzibą szkoły będzie: ul. Katowicka 42, 41-250 Czeladź,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 4. Przekształca się dotychczasowe Gimnazjum Nr 3 im. Polskiej Macierzy Szkolnej w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową Nr 5:

1) nazwą szkoły będzie: Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Czeladzi,

2) siedzibą szkoły będzie: ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca rady 
Miejskiej w Czeladzi

Jolanta Moćko

Id: 20DB671E-10F4-42EC-BFAE-6EBFB7E25304. Podpisany Strona 1



Id: 20DB671E-10F4-42EC-BFAE-6EBFB7E25304. Podpisany Strona 2



Załącznik  Nr 1 
do UCHWAŁY Nr  XXXVI/485/2017

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI
z dnia 29 marca 2017 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i

opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
na rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  Nr 1 im. 
Stanisławy Łakomik w Czeladzi

ul. Reymonta 80, 41-250
Czeladź 

Ulice:  1 listopada, Aleja Róż,  Astrów,  Biedermanna, Borowa do 60 i  61, Buczka, Chopina,
Curie-Skłodowskiej,  Czarnomskiego,  Czeczotta,  Dehnelów,  Karmelicka,  Katowicka  od  89,
Lotnicza, Łączna,  Moniuszki, Niecała, Nowa, Nowopogońska do 96 parzyste, Okrzei, Polna,
Powstania Styczniowego, Powstańców Śląskich, Reja, Reymonta od 34 i od 53, Scheiblera,
Skałka,  Strzelecka,  Szarych  Szeregów,  Szyb  Jana,  Ślepa,  Topolowa,Wapienna,  Węglowa,
Zacisze.

2. Szkoła Podstawowa  Nr 2 im. 
Marii Konopnickiej w Czeladzi

ul. Szkolna 6, 41-250 Czeladź Ulice:  11  Listopada,  17  Lipca,  Armii  Krajowej,  Asfaltowa,  Będzińska,  Boczna,  Chmielna,
Ciasna, Czysta, Grodziecka, Jagodowa, Kacza, Kombatantów, Kościelna, Łączkowa,  Madera,
Miasta Auby, Ogrodowa, Pieńkowskiego, Podwalna, Przełajska, Rolnicza,  Rynek, Rynkowa,
Sadowa,  Sobieskiego,  Spółdzielcza,  Szkolna,  Szpitalna,  Tuwima,  Walna,   Waryńskiego,
Wesoła, Wojkowicka,  Wspólna,  Zielona,  Związku Orła Białego.

3. Szkoła Podstawowa  Nr 3 im. 
Janusza Korczaka  w Czeladzi

ul. Staszica 47, 41-250 Czeladź Ulice: 35 Lecia PRL, Boguckiego, Bytomska, Górnicza, Kilińskiego, Legionów, Miła,  Miodowa,
Nadrzeczna, Niwa, Równoległa, Siemianowicka, Składkowskiego 

4. Szkoła Podstawowa  Nr 4 w 
Czeladzi

ul. Katowicka 42, 41-250
Czeladź

Ulice:  1  Maja,  Bratków,  Cicha,  Ciołkowskiego,  Cmentarna,   Dojazd,   Górna,   Jaśminowa,
Kamienna,   Kamionka,   Katowicka  do  89,  Kosmonautów,   Mieczyków,   Modrzejowska,
Mysłowicka,  Narutowicza,  Nowopogońska do 53 nieparzyste, Poprzeczna,  Reymonta do 32 i
do  51,  Słoneczna,   Słowiańska,  Spokojna,   Sportowa,   Storczyków,   Tulipanów,   Wąska,
Żabia,  Żwirki i Wigury,  Żytnia

5. Szkoła Podstawowa  Nr 5 im.  
Polskiej Macierzy Szkolnej w 
Czeladzi

ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź Ulice:  3 kwietnia,  3 Szyb,  Akacjowa, Batorego, Bema, Borowa od 62 i  63,  Broniewskiego,
Brynicka, Brzechwy,  Francuska,  Gdańska,  Graniczna,  Handlowa, Harcerska, Kasztanowa,
Kościuszki, Krakowska, Krzywa,  Lwowska, Małobądzka,  Mickiewicza, Nowopogońska od 55
do 213 i od 98 do 220, Piastowska, Płocka,  Poniatowskiego, Pułaskiego, Pusta, Saturnowska,
Sikorskiego,  Staropogońska,   Sułkowskiego,  Szybikowa,  Trznadla,  Warszawska,  Wiśniowa,
Wojciechowskiego,  Wrzosowa,  Wybickiego, Zwycięstwa, Żeromskiego.

6. Szkoła Podstawowa  Nr 7 im. 
1000-lecia Państwa Polskiego 
w Czeladzi 

ul. Spacerowa 2, 41-253
Czeladź.

Ulice:  27  stycznia,  Asnyka,  Betonowa,  Brzozowa,  Daleka,   Dziekana,   Jasna,   Klonowa,
Konopnickiej,   Kopernika,   Krasickiego,   Krótka,   Letnia,   Lipowa,   Matejki,   Norwida,
Nowopogońska od 215 i  222,  Orzeszkowej,   Piaskowa,   Pola,  Promyka,   Prosta,   Prusa,
Robotnicza,  Rzemieślnicza,  Sienkiewicza,  Skorupki,  Słowackiego,  Spacerowa,   Stalowa,
Stawowa,  Wiejska,  Wiosenna,  Wyspiańskiego,  Zamiejska, Zapolskiej

Id: 20DB671E-10F4-42EC-BFAE-6EBFB7E25304. Podpisany Strona 3



Załącznik  Nr 2 
do UCHWAŁY Nr  XXXVI/485/2017

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI
z dnia 29 marca 2017 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych

innych lokalizacji
prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i

opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
na rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019

1. Klasy Gimnazjum Nr 1 w Czeladzi 
prowadzone w Szkole Podstawowej
Nr 2 im. Marii Konopnickiej w 
Czeladzi

ul. Szkolna 6, 41-250
Czeladź,

Ulice:  11  Listopada,  17  Lipca,  Armii  Krajowej,  Asfaltowa,  Będzińska,  Biskupa
Pieńkowskiego,  Boczna,  Boguckiego,  Bytomska,  Chmielna,  Czysta,  Grodziecka,
Jagodowa, Kacza, Kilińskiego, Kombatantów, Kościelna, Łączkowa, Madera, Niwa, Miasta
Auby,  Miodowa,  Nadrzeczna,  Ogrodowa,  Podwalna,  Przełajska,  Rolnicza,  Rynek,
Rynkowa,  Sadowa,  Sobieskiego,  Spółdzielcza,  Szkolna,  Szpitalna,  Tuwima,  Walna,
Waryńskiego, Wesoła, Wojkowicka, Ciasna, Wspólna, Zielona, Związku Orła Białego.

2. Klasy Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi 
prowadzone w Szkole Podstawowej
Nr 4 w Czeladzi

ul. Katowicka 42, 41-250
Czeladź

Ulice: 1 Maja, 21 Listopada, 35 Lecia PRL, Aleja Róż, Astrów, Biedermanna, Borowa do Nr
60 i  61,  Bratków,  Buczka,  Chopina,  Cicha,  Ciołkowskiego,  Cmentarna,  Czarnomskiego,
Czeczotta,  Dehnelów,  Dojazd,  Górna,  Górnicza,  Jaśminowa,  Kamienna,  Kamionka,
Katowicka, Kosmonautów, Legionów, Lotnicza, Łączna, Mieczyków, Miła, Modrzejowska,
Moniuszki,  Mysłowicka, Narutowicza, Niecała, Nowa, Nowopogońska do 53 i 96, Okrzei,
Polna,  Poprzeczna,  Powstania  Styczniowego,  Powstańców Śląskich,  Równoległa,  Reja,
Reymonta,  Scheiblera,  Siemianowicka,  Składkowskiego,  Skłodowskiej,  Słoneczna,
Słowiańska,  Spokojna,  Sportowa,  Staszica,  Storczyków,  Strzelecka,  Szarych  Szeregów,
Szyb  Jana,  Ślepa,  Topolowa,  Tulipanów,  Wapienna,  Wąska,  Węglowa,  Wrzosowa,
Zacisze, Żabia, Żwirki i Wigury, Żytnia.

3. Klasy Gimnazjum Nr 3 im.  Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Czeladzi 
prowadzone w Szkole Podstawowej
Nr 5 im.  Polskiej Macierzy Szkolnej
w Czeladzi

 ul. Lwowska 2, 41-253
Czeladź.

27 Stycznia, 3 Kwietnia, 3 Szyb, Asnyka, Batorego, Bema, Betonowa, Borowa od 62 i 63,
Broniewskiego, Brynicka, Brzechwy,  Brzozowa,  Daleka, Dziekana, Francuska,  Gdańska,
Graniczna, Handlowa, Harcerska, Jasna, Kasztanowa, Klonowa, Konopnickiej, Kopernika,
Kościuszki,  Krakowska,  Krasickiego,  Krótka,  Krzywa,   Letnia, Lipowa,  Lwowska,
Małobądzka,  Matejki,  Mickiewicza,  Norwida,  Nowopogońska  od  55  i  98,  Orzeszkowej,
Piaskowa, Piastowska, Płocka, Pola, Poniatowskiego, Promyka, Prosta, Prusa, Pułaskiego,
Pusta,  Robotnicza,  Rzemieślnicza,  Saturnowska,  Sienkiewicza,  Sikorskiego,  Skorupki,
Słowackiego, Spacerowa, Stalowa, Staropogońska, Stawowa, Sułkowskiego, Szybikowa,
Trznadla,  Warszawska,  Wiejska,  Wiosenna,  Wojciechowskiego,  Wybickiego,
Wyspiańskiego, Zamiejska, Zapolskiej, Zwycięstwa, Żeromskiego.

Id: 20DB671E-10F4-42EC-BFAE-6EBFB7E25304. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 60) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany na
podstawie art.210 ust. 1 w/w ustawy do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju
szkolnego
w terminie do 31 marca 2017 r.

Na podstawie art. 206 ww. ustawy Rada Miejska w Czeladzi podjęła w dniu 31 stycznia 2017 r. uchwałę
nr XXXIII/443/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Czeladź
do nowego ustroju szkolnego. Zgodnie z wymogami przywołanego art. 206 w rzeczonej uchwale określono:

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz granice obwodów
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź na okres od dnia 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Czeladź publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź od
dnia 1 września 2019 r.

oraz
4. warunki przekształcenia dotychczasowego Gimnazjum nr 3 w ośmioletnią szkołę podstawową.

Na podstawie art. 209 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe podjęta uchwała została
przekazana do zaopiniowana przez reprezentatywne organizacje związkowe i została zaopiniowana pozytywnie.

Zgodnie z wymogami art.208 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe uchwałę
nr XXXIII/443/2017 przekazano 2 lutego 2017 r. Śląskiemu Kuratorowi Oświaty celem zaopiniowania. Opinia
Śląskiego Kuratora Oświaty wpłynęła do Urzędu Miasta w Czeladzi 23 marca 2017 r. W opinii Kurator Oświaty
wskazał zmianę, którą należy uwzględnić w uchwale podejmowanej na podstawie art. 210 Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe: Gimnazjum nr 2 w Czeladzi z siedzibą przy ul. Katowickiej 42 z dniem 1 września 2017
r przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową i ustalić dla niej obwód.
Zgodnie z art. 210 ust 2 Przepisów wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, jeśli organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego uwzględni w uchwale podejmowanej na podstawie art. 210 w/w ustawy zmiany wskazane
w opinii Kuratora, przyjmuje się, że uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora.
W związku z powyższym zachodzi konieczność uwzględnienia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół
do nowego ustroju szkolnego zmian wskazanych przez kuratora.

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Czeladź do nowego
ustroju szkolnego jako akt prawa miejscowego został poddany konsultacjom społecznym na podstawie Regulaminu
konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, określonym w załączniku nr 1 do
Uchwały Nr LXX/1215/2010 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia sposobu
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Dnia 9 marca 2017 r. na stronie internetowej miasta www.czeladz.pl w zakładce Edukacja oraz na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miasta Czeladź ogłoszono konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów w Gminie Czeladź do nowego ustroju szkolnego. Konsultacje trwały od 17 marca 2017
r. do 23 marca 2017 r. Do dnia 23 marca 2017 r. żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła swoich uwag
dotyczących wprowadzenia zmian do projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów w Gminie Czeladź do nowego ustroju szkolnego.

Id: 20DB671E-10F4-42EC-BFAE-6EBFB7E25304. Podpisany Strona 1




